et que, en conséquence, elle n'ait ramené beaucoup d'esprits à une juste appréciation de la vérité des choses. C'est d'un cœur reconnaissant que Nous avons accueilli ce témoignage de votre zèle épiscopal, et Nous souhaitons qu'il porte les fruits les plus abondants. En outre, comme gage de la faveur céleste et de Notre bienveillance spéciale, Nous accordons avec amour à Vous, Vénérable Frère, et à tout votre diocèse la bénédiction apostolique.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 6 octobre de l'an 1870, de notre Pontificat le vingt-cinquième.

PIE IX, PAPE.

—  
TEXTE LATIN.

PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem.

Pastoralem epistolam, qua Tu, Venerabilis Frater, nuntiasti populo tuo definitum ab œcumenico Concilio dogma infallibilitatis Romani Pontificis *ex cathedra* docentis eo libentius excepimus, quod per ipsam et absoluta devotio tua huic Sanctæ Sedi compertissima fiat, et vera restituatur totius disceptationis historia. Quod utrumque utilissimum esse non dubitamus fidelibus, qui facile discere poterunt quam validis theologicis argumentis, et quam solido perpetuæ traditionis fundamento niteretur pia sententia tua ac plerorumque Venerabilibus Fratibus tuis; et, e converso, quam infirmæ, obsoletæ profligataque forent dissidentium objectiones, quibusque artibus instaurarentur, sustentarentur ac ingererentur animis. Et quoniam innumeri libelli ac periodica scripta, illorum opera vulgata, plurimos deceperant, sive

quoad difficultates quæstionis ejusque opportunitatem, sive quoad methodum ac libertatem in eo expendenda adhibitam, peropportunam certe hisce erroribus medelam attulisse non dubitamus lucubrationem tuam, multosque idcirco revocasse ad æquam de rerum veritate sententiam. Grato certe Nos animo hoc episcopalis zeli tui testimonium excepimus, eique amplissimum adprecati sumus fructum. Cœlestis vero favoris auspiciem, et præcipuæ Nostræ benevolentiae pignus, Apostolicam benedictionem Tibi, Venerabilis Frater, universæque diœcesi tuæ peramanter impertimus.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, die sexta octobris 1870, Pontificatus Nostri anno vigesimo quinto. .

PIUS PP. IX.

DÉCRETS ET CANONS  
DU CONCILE  
ŒCUMÉNIQUE ET GÉNÉRAL DU VATICAN  
EN LATIN ET EN FRANÇAIS  
AVEC LES DOCUMENTS QUI S'Y RATTACHENT.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI  
PII

DIVINA PROVIDENTIA

P A P A E I X

LITTERÆ APOSTOLICÆ

QUIBUS INDICITUR ŒCUMENICUM CONCILIUM ROMÆ HABENDUM  
ET DIE IMMACULATÆ CONCEPTIONIS DEIPARÆ VIRGINIS SACRO  
ANNO MDCCCLXIX INCIPIENDUM.

---

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad futuram rei memoriam.*

Æterni Patris Unigenitus Filius propter nimiam, qua nos dilexit, caritatem, ut universum humanum genus a peccati jugo ac dæmonis captivitate, et errorum tenebris, quibus primi parentis culpa jamdiu misere premebatur, in plenitudine temporum vindicaret, de cœlesti sede descendens, et a paterna gloria non recedens, mortalibus ex Immaculata Sanctissimaque Virgine Maria indutus exuviis, doctrinam ac vivendi disciplinam e cœlo delatam manifestavit, eamdemque tot admirandis operibus testatam fecit, ac semetipsum tradidit pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis. Antequam vero, devicta morte, triumphans in cœlum consessurus ad dexteram Patris conscenderet, misit Apostolos in mundum universum, ut prædicarent Evangelium omni creaturæ, eisque pote-

# LETTRES APOSTOLIQUES

DE NOTRE TRÈS-SAINT-PÈRE LE PAPE

## PIE IX

CONVOQUANT UN CONCILE ŒCUMÉNIQUE A ROME POUR LE JOUR  
DE L'IMMACULÉE-CONCEPTION 1869.

---

### PIE ÉVÊQUE

SERVITEUR DES SERVITEURS DE DIEU

*En perpétuel souvenir.*

Dans l'excès d'amour qu'il nous a témoigné, pour délivrer, dans la plénitude des temps, tout le genre humain du joug du péché, de la captivité du démon et des ténèbres des erreurs, dont le poids, par la faute du premier père, l'opprimait si misérablement et depuis si longtemps, le Fils unique du Père Éternel, descendant des demeures célestes sans s'éloigner de là gloire de son Père, et ayant pris de l'Immaculée et très-sainte Vierge Marie la nature mortelle, a révélé une doctrine et une règle de vie apportées du ciel; il l'a rendue incontestable par des œuvres merveilleuses sans nombre, et il s'est livré lui-même pour nous, s'offrant volontairement en victime d'agréable odeur à Dieu. Or, la mort vaincue, avant de monter triomphant dans le ciel pour s'asseoir à la droite du Père, il envoya ses Apôtres dans tout l'univers prêcher l'Évangile à toute créature, et il leur donna le pouvoir de régir l'Église acquise par son sang et par lui constituée, qui est « la

statem dedit regendi Ecclesiam suo sanguine acquisitam, quæ est « columna et firmamentum veritatis (I. Tim. III, 15) », ac cœlestibus ditata thesauris tutum salutis iter, ac veræ doctrinæ lucem omnibus populis ostendit, et instar « navis in altum sæculi hujus ita natat ut, pereunte mundo, omnes quos suscipit servet illæsos. (S. Max., serm. 89.) »

Ut autem ejusdem Ecclesiæ regimen recte semper atque ex ordine procederet, et omnis christianus populus in una semper fide, doctrina, caritate, et communione persisteret, tum semetipsum perpetuo affuturum usque ad consummationem sæculi promisit, tum etiam ex omnibus unum selegit Petrum, quem Apostolorum Principem, suumque hic in terris Vicarium, Ecclesiæque caput, fundamentum ac centrum constituit, ut cum ordinis et honoris gradu, tum præcipuæ, plenissimæque auctoritatis, potestatis, ac jurisdictionis amplitudine pasceret agnos et oves, confirmaret fratres, universamque regeret Ecclesiam, et esset « cœli janitor, ac ligandorum solvendorumque arbiter, mansura etiam in cœlis judiciorum suorum definitione. (S. Leo, serm. II.) » Et quoniam Ecclesiæ unitas, et integritas, ejusque regimen ab eodem Christo institutum perpetuo stabile permanere debet, iccirco in Romanis Pontificibus Petri successoribus, qui in hac eadem Romana Petri Cathedra sunt collocati, ipsissima suprema Petri in omnem Ecclesiam potestas, jurisdictio, primatus plenissime perseverat, ac viget.